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lablice anatomiczne Jędrzeja Krupińskiego, autora czterech tomów 
anatomii w latach 1774 — 1777 we Lwowie wydanej, i przez 
Bentkowskiego w Tomie II. historyi literatury na str. 459 opisanej, są 
dziełem niedokończonem, przerytowanem bez żadnej zmiany z dzieła 
Jana Adama Kul mus a pod tytułem: Anatomische Tabellen, 
nebst dazu gehörigen Anmerkungen und Kupfern des ganzen 
menschlichen Körpers, wydanego w Lipsku 1759 r.— Objaśnień 
czyli opisów części ciała ludzkiego temi tablicami objętych zupełnie 
brakuje, bo zapewne rękopis, jak i one, nie został wytłoczony i nie 
wiadomo czyli i gdzie się znajduje. Blachy na których te tablice są wy
ryte, dostały się we Lwowie w ręce żydów jako miedź stara na prze
topienie przeznaczona. Przypadkiem nabył je (z wyjątkiem tablic 
tu brakujących P. Pawlikowski z Medyki i przesłał P. Żebrawskiemu 
Teofilowi Inspektorowi dróg i mostów w Okręgu Krakowskim, który 
je własnem odbił staraniem w kilkunastu egzemplarzach, z których 
ofiarowawszy jeden Bibliotece Jagiellońskiej, drugi Bibliotece P. 
Pawlikowskiego w Medyce, resztę egzemplarzy lubownikom litera
tury ojczystej porozdawał, a z tych dwa dostały się do mojego 
księgozbioru.— Jest to pierwsza anatomia polska obrazowo przed
stawiona; szkoda tylko, że na świat nie wyszła. Żeby zaś pewniejszy 
ślad tego niedokończonego i tylko w kilku egzemplarzach istnieją
cego, a zatem bardzo rzadkiego ułamku dzieła dla potomności 
pozostał, kazałem do niego wytłoczyć tytuł i te słów kilka (w dzie



sięciu egzemplarzach) historyą jego w krótkości wyjaśniających.— 
Podobnego losu jak te tablice, doznało także u nas bardzo piękne 
i obszerne dzieło chirurgiczne Rafała Czerwiakowskiego Professora 
Chirurgii w Uniwers. Jagiell. pod tyłułem: Narządu opatrzenia 
chirurgicznego pięć częścią które wytłoczone w Krakowie w Dru
karni Akademickiej roku 1816 w pięciu tomach z dodatkiem poszytu 
rycin, całkiem na widok publiczny w swoim czasie nie wyszło 
i wyjąwszy kilkadziesiąt egzemplarzy ocalonych, zupełnie na maku
laturę zniszczone zostało.

Kraków dnia 16 Sierpnia 1849 r.

JBierkowski
Prof. Uniw. Jagieł.
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